[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 февраля 2022 года  №  92
пгт. Шаля

О внесении изменений в муниципальную подпрограмму «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2026 года», утвержденную постановлением администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года № 539 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа
до 2026 года»

В целях приведения объемов финансирования муниципальной подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2026 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года № 539 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2026 года», в соответствии с Решением Думы Шалинского городского округа от 23.12.2021 года № 26 «О бюджета  Шалинского городского округа  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Шалинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную подпрограмму «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2026 года», утвержденную постановлением администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года № 539 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2026 года»:
1.1.Паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2026 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2.Приложение № 1 и № 2 к муниципальной подпрограмме «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2026 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете "Шалинский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
3.Контроль за исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа К.Л. Бессонова.
Глава

Шалинского городского округа

               А.П. Богатырев
Приложение к постановлению

администрации Шалинского
городского округа
от 01 февраля 2022 года №  92
Паспорт

Подпрограммы  «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2026 года

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Шалинского  городского округа

	Сроки реализации подпрограммы
	2022 - 2026 годы

	Цели и задачи подпрограммы
	Цель: Обеспечение необходимых условий для качественного учебно-тренировочного и соревновательного процесса по реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта и программ спортивной подготовки

Задачи:

1. Удовлетворение индивидуальных потребностей обучающихся в нравственном и интеллектуальном развитии, формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, посредством занятий физической культурой и спортом, воспитание черт спортивного характера

2. Повышение спортивного мастерства обучающихся, подготовка спортсменов-разрядников, в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки

3. Совершенствование и качественное обновление учебно-материальной базы физической культуры и спорта

4. Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений образовательных учреждений Шалинского городского округа требованиям пожарного и санитарного законодательства

5. Создание условий для сохранения и развития кадрового потенциала
 6. Повышение мотивации среди различных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

7. Увеличение числа граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	Перечень основных целевых показателей подпрограммы
	1. Доля обучающихся и родителей  удовлетворенных  образовательной услугой в области дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности (по результатам социологического опроса)

2. Сохранность контингента обучающихся в течение учебного года относительно количеству занимающихся  в ДЮСШ на 1 января календарного года

3. Подготовка спортсменов-разрядников по итогам  учебного года от количества   обучающихся  групп  тренировочного этапа

3.1.Подготовка спортсменов разрядников из числа воспитанников групп спортивной подготовки

3.2.Участие воспитанников ДЮСШ этапа спортивной подготовки в соревнованиях (муниципальных, региональных, областных), тренировочных сборов

4. Приобретение спортивного инвентаря по видам спорта культивируемым в ДЮСШ

4.1.Приобретение  спортивного инвентаря и оборудования для групп спортивно-оздоровительного этапа, этапа начальной подготовки, тренировочного этапа

4.2.Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для групп этапа спортивной подготовки по видам спорта

5. Доля зданий и помещений образовательных учреждений  физической культуры отвечающих требованиям пожарной безопасности и санитарного законодательства

6. Обеспечение соотношения средней заработной платы работников учреждений дополнительного образования и средней заработной платы по экономике Свердловской области

7.Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения

8. Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) ГТО

	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, рублей
	Всего 96206840,00  рублей, местный бюджет, в том числе:

2022 год – 19162000,00

2023 год – 19261210,00

2024 год – 19261210,00

2025 год – 19261210,00

2026 год – 19261210,00

Приложение к постановлению

Администрации ШГО

от 01 февраля 2022 года №  92
   Приложение № 1

к Подпрограмме  «Развитие системы дополнительного
 образования в сфере физической культуры и спорта
 до 2026 года»
Цели, задачи, целевые показатели реализации Подпрограммы

 «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2026 года
	№
строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Источник
значений
показателей

	по итогам
2022 года
	по итогам
2023 года
	по итогам

2024 года

	по итогам
2025 года
	по итогам
2026

года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Обеспечение необходимых условий для качественного учебно-тренировочного и соревновательного процесса по реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта и программ спортивной подготовки

	Задача 1. Удовлетворение индивидуальных потребностей обучающихся в нравственном и интеллектуальном развитии, формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, посредством занятий физической культурой и спортом, воспитание черт спортивного характера.

	1.
	Доля обучающихся и родителей  удовлетворенных  образовательной услугой в области дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности (по результатам социологического опроса)
	процентов
	80
	85
	90
	95
	95
	 Отчет МБУДО ШГО ДЮСШ

	2.
	Сохранность контингента обучающихся в течение учебного года относительно количеству занимающихся  в ДЮСШ на 1 января календарного года.

	процентов
	90
	90
	90
	90
	90
	Отчет МБУДО ШГО ДЮСШ

	Задача:2. Повышение спортивного мастерства обучающихся, подготовка спортсменов-разрядников, в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки.

	3

	Подготовка спортсменов-разрядников по итогам  учебного года от количества   обучающихся  групп  тренировочного этапа

	процентов

	75

	75

	75

	75

	75

	Отчет МБУДО ШГО ДЮСШ

	3.1
	Подготовка спортсменов разрядников из числа воспитанников групп спортивной подготовки
	процентов
	90
	90
	90
	  90
	90
	Отчет МБУДО ШГО ДЮСШ

	3.2
	Участие воспитанников ДЮСШ этапа спортивной подготовки в соревнованиях (муниципальных, региональных, областных), тренировочных сборов
	процентов
	65
	65
	65
	65
	65
	Отчет МБУДО ШГО ДЮСШ

	Задача 3. Совершенствование и качественное обновление учебно-материальной базы физической культуры и спорта

	4
	Приобретение спортивного инвентаря по видам спорта культивируемым в ДЮСШ
	количество
	90
	95
	95
	95
	95
	Отчет МБУДО ШГО ДЮСШ

	4.1.

	Приобретение  спортивного инвентаря и оборудования для групп спортивно-оздоровительного этапа, этапа начальной подготовки, тренировочного этапа

	количество
	30
	35
	35
	35
	35
	Отчет МБУДО ШГО ДЮСШ

	4.2.
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для групп этапа спортивной подготовки по видам спорта
	количество
	60
	60
	60
	60
	60
	Отчет МБУДО ШГО ДЮСШ

	Задача 4. Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений образовательных учреждений Шалинского городского округа требованиям пожарного и санитарного законодательства

	5
	Доля зданий и помещений образовательных учреждений  физической культуры отвечающих требованиям пожарной безопасности и санитарного законодательства
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет МБУДО ШГО ДЮСШ

	Задача 5. Создание условий для сохранения и развития кадрового потенциала

	6
	Обеспечение соотношения средней заработной платы работников учреждений дополнительного образования и средней заработной платы по экономике Свердловской области
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет МБУДО ШГО ДЮСШ

	Задача 6. Повышение мотивации среди различных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

	7
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения

	процентов
	70
	70
	70
	70
	70
	Отчет МБУДО ШГО ДЮСШ

	Задача 7. Увеличение числа граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	8
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) ГТО
	количество
	18
	18
	18
	18
	18
	Отчет МБУДО ШГО ДЮСШ

                      Приложение к постановлению

                                  Администрации ШГО

                      от 01 февраля 2022 года № 92

Приложение 2 к Подпрограмме

     «Развитие системы дополнительного

образования в сфере физической

культуры и спорта до 2026 года
План мероприятий

по выполнению Подпрограммы

«Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2026 года
	№ строки
	Наименование мероприятия/ источник финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	2022
год
	2023

год
	2024 год
	2025 год
	2026

год

	1
	Всего по подпрограмме, в том числе:
	96206840,00
	19162000,00

	19261210,00

	19261210,00

	19261210,00

	19261210,00

	2
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Местный бюджет
	96206840,00
	19162000,00

	19261210,00

	19261210,00

	19261210,00

	19261210,00

	5
	Мероприятие 1. Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования
	15371245,00
	2994881,00
	3094091,00
	3094091,00
	3094091,00
	3094091,00
	1,2,3, 4, 4.1.

	6
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	7
	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	8
	Местный бюджет
	15371245,00
	2994881,00
	3094091,00
	3094091,00
	3094091,00
	3094091,00

	9
	Мероприятие 2.

Приведение с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения дополнительного образования
	420000,00
	84000,00
	84000,00
	84000,00
	84000,00
	84000,00
	5

	10
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Местный бюджет
	420000,00
	84000,00
	84000,00
	84000,00
	84000,00
	84000,00

	13
	Мероприятие 3.

Финансовое обеспечение организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования в части финансирования расходов на оплату труда педагогических работников
	26855595,00
	5371119,00
	5371119,00
	5371119,00
	5371119,00
	5371119,00
	6

	14
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	15
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	16
	Местный бюджет
	26855595,00
	5371119,00
	5371119,00
	5371119,00
	5371119,00
	5371119,00

	17
	Мероприятие 4.

Реализация программ спортивной подготовки по видам спорта
	53310000,00
	10662000,00
	10662000,00
	10662000,00
	10662000,00
	10662000,00
	3.1., 3.2.,  4.2.

	18
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	19
	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	20
	Местный бюджет
	53310000,00
	10662000,00
	10662000,00
	10662000,00
	10662000,00
	10662000,00

	21
	           4.1. Финансовое обеспечение организации спортивной подготовки в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования в части финансирования расходов на оплату труда тренеров по видам спорта
	37000000,00
	7400000,00
	7400000,00
	7400000,00
	7400000,00
	7400000,00
	6

	22
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24
	Местный бюджет
	37000000,00
	7400000,00
	7400000,00
	7400000,00
	7400000,00
	7400000,00

	25
	            4.2. Организация предоставления спортивной подготовки по видам спорта в ДЮСШ
	16310000,00
	3262000,00
	3262000,00
	3262000,00
	3262000,00
	3262000,00
	3.1., 3.2., 4.2.

	26
	Федеральный бюджет

	27
	Областной бюджет

	28
	Местный бюджет
	16310000,00
	3262000,00
	3262000,00
	3262000,00
	3262000,00
	3262000,00

	29
	Мероприятие 5.

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта
	175000,00
	35000,00
	35000,00
	35000,00
	35000,00
	35000,00
	7

	30
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	31
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	32
	Местный бюджет
	175000,00
	35000,00
	35000,00
	35000,00
	35000,00
	35000,00

	29
	Мероприятие 6.

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО  )
	75000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	8

	30
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	31
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	32
	Местный бюджет
	75000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	15000,00